第２０３４回例会報告議事録
日時　１９年９月２５日（火曜日）
場所　ホテル　マークワン　我孫子
時間　１２：３０点鐘

ロータリーソング「奉仕の理想」
ゲストなし

小池会長会長挨拶・報告
　９月２２日に米山記念奨学会の委員長会議
がありまして、我孫子ＲＣからは２名参加致し
ました。
　先日、自民党総裁に福田康夫さんが選出さ
れ、本日の国会にて新総理に指名・決定され
るものと思います。インド洋での給油活動の継
続や年金問題、財政改革の実現、政治不信
問題など、早急に解決しなければならない難
題が山積しております。拉致問題では対話重

視により解決したいとの温厚な解決方法を模
索しているようです。構造改革は私たちの会社
経営にも色 な々影響がありますので、健康に留
意してやって頂ければと思っています。
　９月２７日に行われる沼南ＲＣの１，５００回
記念例会には、酒井会員と野田会員の２名に
参加頂く事になっております。宜しくお願い致し
ます。

委員会報告
親睦委員会　塩毛委員長
　明後日のカワハギ釣り大会ですが、当初１１名の参加ということでありましたが、本日２名のキャ
ンセルが出てしまいました。新たに湯下さんにお願いしまして、参加して頂くことになりました。他に
も参加できる方がいらっしゃいましたら是非お願い致します。

和上出席委員長出席報告
本日の出席率は８４.６１％です。

ニコニコボックス
小池会員　連休でゴルフに行きました。
志賀会員　久しぶりの出席なので。
上村会員　小名浜でヒラメを買い、料理に格闘しました。
井上会員　連休で遊んだので。
鈴木会員　３連休、郷里でゆっくりと遊びました。良い時でした。

上村文明幹事幹事報告
柏ＲＣより例会変更のお知らせ。
１０月１７日が２０、２１日の地区大会に変更となります。
１０月２４日は移動例会・親睦旅行（白神山地）のため変更となります。
１０月のロータリーレートは１１６円です。

湯下会員卓話
米山委員会報告
　９月２２日に上村幹事と共に委員長会議に出
席して参りました。今年は米山財団設立４０周
年ということですが、８月時点で募金が３．３％
減の１，０００万円程度募金が減っているそうで
す。その原因には会員減などいろいろな要素が

るものの、学生の選考には慎重に行っている
ので、無駄のないようにしているとのことです。
来月は米山月間ですので、お一人様１万円程
度のご協力を頂ければと思っております。

小池会員　　会長挨拶

例会風景 例会風景湯下会員　米山委員会報告

幹事・会長

***************************************
事務局への連絡は下記へお願いします
TEL : 04-7137 - 2211
FAX : 04-7137 - 2212
メールアドレス　　abiko-rc@aria.ocn.ne.jp
***************************************

ロータリーの友　事務所へのメールは
web@rotary-no-tomo.jp
同　ホームページ　アドレス
www.rotary-no-tomo.jp

（メークアップをして出席率をアップしよう）
近隣ロータリークラブ例会表
クラブ名　曜日　　　例会場
---------------------------
柏　　　　水　　三井ガーデンホテル
柏西　　　金　　ザ・クレストホテル
柏南　　　火　　廣池学園会員会館
沼南　　　木　　柏市沼南商工会館
野田　　　月　　野田商工会議所
流山　　　木　　流山市商工会議所
流山中央　火　　流山市商工会議所
白井　　　火　　千葉信金白井支店
印西　　　水　　習志野カントリークラブ
松戸　　　水　　松戸伊勢丹１１F バンケットルーム
松戸中央　木　　ボックスヒル８階クリスホール（第３例会のみ松戸）
松戸東　　金　　松戸伊勢丹１１F バンケットルーム（第４例会は１８：３０開会）
野田セントラル　水　野田商工会議所　１９時開会
野田東　　金　　野田商工会議所

（広報委員会より）